

2021-05-05

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2021/161

Kommunstyrelsen

Motion – Stoppa bilbränder innan de uppstår

Motion den 1 februari 2021 av Mattias Qvarsell m.fl. (S)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen kan med detta anses färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

En motion inkom den 1 februari 2021 av Mattias Qvarsell m.fl. (S), vilka föreslår att kommunen vidtar åtgärder för att komma tillrätta med bilbränder och andra oroligheter, såsom att avsätta medel för ökade trygghetsinsatser. Brottsförebyggande rådet (BRÅ) har berett motionen och lämnat synpunkter utifrån sitt ansvarsområde.

Kommunfullmäktige beslutade i mål och budget för 2018 om att införa det så kallade trygghetspaketet och denna satsning har fortsatt även efterföljande och innevarande år. Hittills har trygghetspaketets insatser omfattat bland annat en utökning av ungdomsverksamheten/Polarna, stöd till nattvandrargrupper, trygghetsvårdar i lokala centrum, utplacering av kameror, väktarinsatser samt anordnande av trygghetsvandringar där man identifierar otrygga platser och åtgärdar dessa. Brottsförebyggande rådet arbetar också med företrädare för lokalsamhället – såsom polis, föreningar och fastighetsägare – via fyra lokala trygghetsråd (TRÅ). Med ledning av rådets möten tas de initiativ som behövs. Som exempel kan nämnas att extra väktarinsatser och extra närvaro av ungdomsverksamheten (Polarna) sattes in på Henriksdalsberget i samband med oroligheterna i början av året.

Vidare beslutade kommunfullmäktige i mål och budget 2021-2023 om så kallade framtidsfonder, vilka ska kunna användas för strategiska insatser utöver nämndernas budgetar. Ett exempel på hur dessa medel ska användas är till brottsförebyggande insatser för att öka tryggheten i samhället.

Mot bakgrund av det som beskrivits ovan finns redan fungerande rutiner och samarbetsforum motsvarande det som föreslås i motionen. Vidare finns genom ordinarie budget, trygghetspaketet och framtidsfonderna medel för det brottsförebyggande arbetet. Motionen kan med detta anses färdigbehandlad.



Förslagen i motionen

En motion inkom den 1 februari av Mattias Qvarsell m.fl. (S). Motionärerna vill komma tillrätta med bilbränder och andra oroligheter och föreslår följande.

- Att kommunen avsätter lättillgängliga medel för att bejaka och möjliggöra initiativ för ökad trygghet och gemenskap.
- Att kommunen ser över rutinerna för ökade trygghetsinsatser som sker tillsammans med det lokala civilsamhället och samhällets övriga aktörer (så som exempelvis polisen, polarna, fritidsgårdar) vid krissituationer och perioder av ökad otrygghet i områden.
- Att kommunen säkerställer att det finns buffert för kommunal finansierad verksamhet (såsom polarna och fritidsgårdar) att kunna utöka sitt arbete under krissituationer och perioder av ökad otrygghet i områden.

Ärendets beredning

Stadsledningskontoret har remitterat motionen till brottsförebyggande rådet (BRÅ) för synpunkter. Därefter bereds motionen av kommunstyrelsen, via dess arbetsutskott, inför slutligt beslut av kommunfullmäktige. Nedan framgår vilka synpunkter som BRÅ har lämnat med anledning av motionen.

Brottsförebyggande rådet

I kommunens mål och budget finns flera åtgärder som syftar till ökad trygghet i Nackasamhället. Här är det brottsförebyggande arbetet en viktig del. Kommunstyrelsen ansvarar, via BRÅ, för att samordna kommunens insatser med det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Även andra nämnder har att beakta trygghetsskapande åtgärder. Exempelvis ska miljö- och stadsbyggnadsnämnden vid framtagande av planförslag beakta alla aspekter som kan ha trygghetsskapande och brottsförebyggande betydelse.

Kommunfullmäktige beslutade redan i mål och budget för 2018 om att införa det så kallade trygghetspaketet och denna satsning har fortsatt även efterföljande och innevarande år. Trygghetspaketet har inneburit att det brottsförebyggande arbetet har förstärkts med 6 miljoner kronor årligen. Kommunstyrelsen avgör hur pengarna prioriteras och hittills har insatserna omfattat bland annat en utökning av ungdomsverksamheten/Polarna, stöd till nattvandrargrupper i syfte att få fler vuxna att nattvandera, trygghetsvårdar i lokala centrum, utplacering av kameror, väktarinsatser samt anordnande av trygghetsvandringar där man identifierar otrygga platser och åtgärdar dessa med exempelvis belysning, beskärning av buskar samt klottersanering. Vad gäller Polarna har socialnämnden från och med 2021 övertagit budgetresurserna för ovan beskrivna utökning av verksamheten.

Brottsförebyggande rådet arbetar också med företrädare för lokalsamhället via fyra lokala trygghetsråd (TRÅ) som träffas sex gånger per år. Där finns företrädare för polis, fritidsgårdar, föreningar, fastighetsägare, butiksägare med flera. Syftet är att diskutera tryggheten i det lokala området och med ledning av dessa tas de initiativ som behövs. Som exempel kan nämnas att extra väktarinsatser och extra närvaro av ungdomsverksamheten (Polarna) sattes in på Henriksdalsberget i samband med oroligheterna i början av året.



Polisen har ansvaret för brottsbekämpande arbetet i Nacka och kommunen har ett gott samarbete med lokalpolisen. Via dialogen med lokalpolisen kan kommunen snabbt uppmärksamma dem på när en situation uppstår där åtgärder behöver sättas in.

Slutligen kan nämnas att kommunfullmäktige beslutade i mål och budget 2021-2023 om så kallade framtidsfonder, vilka ska kunna användas för strategiska insatser utöver nämndernas budgetar. Ett exempel på hur dessa medel ska användas är till brottsförebyggande insatser för att öka tryggheten i samhället.

Mot bakgrund av det som beskrivits ovan finns redan fungerande rutiner och samarbetsforum motsvarande det som föreslås i motionen. Vidare finns genom ordinarie budget, trygghetspaketet och framtidsfonderna medel för det brottsförebyggande arbetet. Därmed föreslås kommunfullmäktige notera att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen kan med detta anses färdigbehandlad.

Stadsledningskontorets samlade bedömning

Stadsledningskontoret instämmer i Brottsförebyggande rådets synpunkter och föreslår att kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen kan med detta anses färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Åtgärder i linje med det som föreslås i motionen pågår redan och ryms inom befintlig budget för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Konsekvenser för barn

Det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete som bedrivs i kommunen gynnar inte minst barn.

Handlingar i ärendet

- Bilaga 1 Protokollsutdrag från Brottsförebyggande rådet den 28 april 2021, § 3, inkl tjänsteskrivelse
- Bilaga 2 Motionen

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson
Enhetschef
Juridik- och kanslienheten

Rebecca Band
Kommunsekreterare
Juridik- och kanslienheten